Hactum est hoc nonas novembris, anno XXºVº Henrici 
regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +, qui ista vendicione 
fecit et firmavit et testes firmarique rogavit.

Andreas abba +. Guifredus monachus et presbiter (senyal). S+ 
Isovardus Guadalli. S+ Bonefilio Seniofredi. S+ Geribertus Quirici. 
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S+ Enardi. S+ Bonefilio Sanlani. S+ Mironis Dacho. S+ Willelmo 
Arnalli. S+ Mironis Arnalli. Guarinus francigena. S+ Guilabertus 
Fruia. + Mironi subdiachoni.

S+ Seniofredus presbiter, qui haec scripsit die et anno quo 
supra.

86

1056, gener, 21

Venda dels vescomtes Udalard i Guisla a Bremon.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42v-43r, n. 120.

In nomine Domini. Ego Udalardo vicecomes et uxor mei Gilla 
vicecomitissa vinditores sumus tibi Bremon. Per hanc scriptura 
vinditio nostre vindimus nos tibi modiatas V vinee ab ipsa terra 
ubi sunt fundate cum arbores varii generis. Sunt namque hee vinee 
in territorio Barchinone, in parrochia sancti Genesii de Agudels, et 
advenit nobis de comparatione vel per ullasque voces. Et affrontant 
prescripte V modiatas vinee separatim positum in quatuor locis, de 
parte circi in ipsa terra et vinea de Lanies et de Sanla, de oriente 
in torrente [et] in ipsa via, de miridie in vinea de Garsies et in 
torrente, de occiduo in vinea de Garsies. Quantum iste affronta-
ciones includunt sic vindimus tibi prefate vinee ab integrum cum 
ipsum decimum, cum affrontationes atque pertinencias earum, et 
cum exiis et regressiis, propter precium XLII auri cocti legitime 
pensatos quod tu emptore nobis dedisti integrum, et est manifestum. 
Quod si nos vinditores aut aliquis homo utriusque sexus contra 
hanc vinditionem venerit aut venerimus non hoc valeat vindicare, 
sed componat tibi in duplo cum omni sua inmelioratione. Et in 
antea ista vinditione firma permaneat omni tempore. 

Actum est hoc XII kalendas februarii, anno XXV regni Enr-
rici regis.

Udalardus vicecomes, Sig+num Gilla vicecomitissa, qui hanc 
carta rogavimus scribere et testes firmare et manus nostras fir-
mavimus.

Sig+num Berengarius Bonifilii. Sig+num Raimon Guilabert. 
Sig+num Gilelm Arnal. 

Arnallus presbiter, qui hanc carta rogatus scripsit (senyal) die 
et anno quod supra.
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87

1056, maig, 16

Donació del bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 105r, n. 272.

Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Guislibertus, nutu divino 
sancte sedis Barchinonenesis ecclesie presul, afflatus sancti flaminis 
rore ob remedium anime mee ac parentorum meorum, presertim 
quia non diffiteor me fore in scrinii sanctorum regule canonum 
quibus iubetur de rebus ecclesiasticis ditari cannonicam ac re-
munerari, hortatusque iugi prece humilique rogatu ab omni cetu 
canonicorum mihi subiecto, donator sum Domino Deo toto cordis 
affectu et canonice sancte Crucis sedis Barchinone ecclesiam in 
honore sancti Salvatoris dicatam que est sita in comitatu Bar-
chinone, in Vallense, in loco vocitato Polinano, cum suis alodiis, 
terris scilicet et vineis, et cultis et heremis, et sacrariis et man-
sionibus, et decimis et primiciis et oblationibus, et cum omnibus 
suis proprietatibus et rebus que dici ac nominari possunt quas 
hodie habet autem ab hac die et deinecebs, largiente divina mi-
sericordia, quibicusque modis adquisitura est. Item dono Domino 
Deo et predicte canonice sancte Crucis sedis ipsum campum terre 
obtime qui est in burgo Barchinone civitatis, situs iuxta ecclesiam 
sancte Marie que est in litore maris, et que est iuris predicte ca-
nonice sicut est circumscriptus, et cum ipsis casulis et ortis que 
infra predictum campum sunt, et cum ipsius oliveris et arboribus 
varii generis. Habet namque predictus terminum campus a parte 
occidentis in calle publico et in parietibus ecclesie sancte Marie 
predicte, a meridiei quoque parte in parietibus predicte ecclesie 
et in calle publico quo itur ad ecclesiam sancte Marie predicte et 
reditur ad civitatem Barchinone predictam, ab occidui vero parte 
in predicto calle et in ortulis et in Ansuindis, Gerberti Bonutii et 
Durandi Blandrici, a circio denique in alio calle publico quo itur 
ubique. Quantum his namque concluditur finibus et sicut supra 
dictum est dono Domino Deo et predicte canonice iam dicta om-
nia et de iure nostre matris ecclesie sedis Barchinone in ius et 
dominatione trado predicte canonice atque confirmo proprialiter 
ut faciant exinde servientes Domino Deo et predicte sedi canonici 
quemadmodum de aliis munificentiis predicte canonice a Christi 
fidelibus collatis agere satagunt. Quod si ego aut aliquis succes-
sor meus episcopus aut alius aliquis homo sexus utriusque hanc 
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nostram largitionem infringere temptaverit aut ausus aliquo modo 
evertere nil valeat, si componam aut componat Domino Deo et 
predicte canonice iam dicta omnia in triplum, et insuper ab omni 
christiane religionis separatus cetu in baratri voragine mersus ac 
cum Iuda Scharioth suisque sequacibus associatus perpetuo tabes-
cat pena confusus. Et omni robore firmum hoc nostre largitionis 
omne per evum maneat munus.